354ª feira | 08/Mar/2023 - Edição nº 11365

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA
ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE

PREÇO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A
REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS
OBJETIVAS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO
QUADRO DE SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIAÍVA/PR.

Aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e

três às dez horas na sala de licitação, reuniram-se os membros

da Comissão de Licitação e da Comissão Permanente de

Concurso Público, foi instaurada a sessão de julgamento de

licitação para abertura das Proposta de Preços. Dando início a

abertura dos envelopes proposta de preços onde a proponente

OBJETIVA CONCURSOS LTDA, apresentou sua proposta no

valor de R$ 143.880,00 (cento e quarenta e três mil, oitocentos

e oitenta reais). A classificação final dos proponentes far-se-á

de acordo com a média ponderada (MP) das valorizações da

Proposta Técnica (peso 7) e da Proposta Comercial (peso 3)

através da seguinte fórmula: NF = (NT x 7) + (NP x3).

Nota Técnica
OBJETIVA CONCURSOS LTDA
NT = 100 x PF/MPF
NT = 100 x 89/89
NT = 100 x 1,00
NT = 100

Nota de Preço
OBJETIVA CONCURSOS LTDA
NF = (NT x 7) + (NP x 3)
NF = (100 X 7) + (65 x 3)
NF = 700 + 195
NF = 895

Vinícius Weigert - Presidente - Comissão de Licitação |
Ana Cláudia Rodrigues de Mello - Membro da Comissão de
Licitação | Fernanda Souza - Membro da Comissão de
Licitação | Maria Cristina de Mello - Membro da Comissão
de Licitação |Edson da Silva Naizer - Controlador Interno |
Josias Zacharow Pedroso - Presidente da Comissão
Permanente de Concurso Público | Tânia Maristela Munhoz
Membro da Comissão Permanente de Concurso Público |
Alessandra Walenga Vaz - Membro da Comissão
Permanente de Concurso Público | Caroline de Azevedo
Fanha Stalhschmidt - Membro da Comissão Permanente de
Concurso Público | Jackson Luis Faria - Membro da
Comissão Permanente de Concurso Público | Prescila de
Barros Matioski - Membro da Comissão Permanente de
Concurso Público

21413/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2023

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO
OBJETO: Credenciamento de um Profissional Capoeirista para desenvolver
atividades nos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos mantidos
pela Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Social.
A abertura dos envelopes se dará em sessão pública no dia 23 de março de 2023,
às 10h00min. A documentação solicitada no edital deverá ser protocolada
até às 09h50min do dia 23 de março de 2023 no Setor de Protocolo Geral da

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20-2023

OBJETO: Aquisição de “BOLSA TÉRMICA”, para atender ás necessidades
da Farmácia Básica, quanto ao transporte de medicamentos termo lábeis e
Aquisição de BOLSA DE COLOSTOMIA CONVEXA para atender o setor
de serviço social da SEMUS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 09 de março de
2023 às 08h30min do dia 21 de março de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min
do dia 21 de março de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 21 de
março de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de março de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
21697/2023

do dia 22 de março  de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 22 de
março de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 06 de março de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
      21698/2023

Prefeitura Municipal, sito à Praça Isabel Branco nº 142, Cidade Alta. A íntegra
do Edital contendo todas as informações do certame poderá ser adquirido através
do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através do
e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações Departamento de Compras e
Licitação da Prefeitura Municipal, telefone (43) 3535-9455, no horário de 08h00min
às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 07 de março de 2023.
VINICIUS WEIGERT

PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
21415/2023

Japira

##AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023-PMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2023
OBJETO: Aquisição de materiais permanente – eletrodomésticos e eletrônicos,
para atender as demandas das secretarias municipais desta prefeitura. CRITÉRIO
DE JULGAMENTO: Menor Preço/Por lote. VALOR MÁXIMO DA
PROPOSTA:R$ 476.067,87 (Quatrocentos e Setenta e Seis Mil e Sessenta e
Sete Reais e Oitenta e Sete Centavos)RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
à partir das 09h00min (nove horas) do dia 07/03/2023 (sete dias de março de
2023)ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 21/03/2023 (vinte e um dias de
março de 2023) INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as
09h00min (nove horas) do dia 21/03/2023 (vinte e um dias de março de
2023).LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL
(www.bllcompras.com)RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações;  Plataforma BLL
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail
licitacao@japira.pr.gov.br .

Japira, 07 de março de 2023.
PAULO JOSÉ MORFINATI-Prefeito Municipal

21396/2023

Jussara

AA  VV  II  SS  OO    DD  EE    EE  DD  II  TT  AA  LL

EEDDIITTAALL  DDEE  PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  SSRRPP  NNºº  1166--22002233––  PPMMJJ
TTIIPPOO::  MMeennoorr  PPrreeççoo  ppoorr  IItteemm

EEXXCCLLUUSSIIVVOO  PPAARRAA  MMEE//EEPPPP//EEQQUUIIPPAARRAADDAA

O Município de JUSSARA/PR torna público para conhecimento dos
interessados, a realização de Licitação no dia 06 de abril de 2023, às 09:00hrs,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO  ––  VVIIAA  SSIITTEE  CCOOMMPPRRAASS
GGOOVVEERRNNAAMMEENNTTAAIISS  ––  CCOOMMPPRRAASSNNEETT,,  conforme abaixo relacionado:

OBJETO: futura e eventual aquisição de medicamentos destinados ao uso
interno nos estabelecimentos de saúde municipais e para distribuição gratuita
aos pacientes atendidos pela Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da
Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Global Máximo Estimado: R$: 1.890.046,49 (um milhão duzentos e
noventa mil cento e quarenta e seis reais e quarenta e nove centavos).

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço Av. Princesa Izabel, nº
320, prédio da Prefeitura Municipal de Jussara, no horário das 08:30 hrs às
11:30 hrs e das 13:30 hrs às 17:00 hrs. A retirada do edital deve ser feita no
mesmo endereço e horários supracitados, podendo ainda ser acessado pelo site
www.jussara.pr.gov.br., link Portal da Transparência. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos ao Núcleo de Apoio
à Comissão Permanente de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo
telefone/fax (44) 3628-1212, ou “e-mail”: licitacao@jussara.pr.gov.br.

Paço Municipal de Jussara, em 07 de março de 2023.

ROBISON PEDROSO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL
________________________________________________________________

CÓDIGO LOCALIZADOR:
474693523

Documento emitido em 04/07/2023 16:08:20.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11365 | 08/03/2023 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.